
 

  

Sede legale: Piazza Libertà, 1 83100 Avellino 

Sede amministrativa: Via Cannaviello, 57 83100 Avellino 
Tel. 39.0825 697711 Fax + 39.0825 697718 e-mail: segreteria@irpiniambiente.it pec: posta@pec.irpiniambiente.it 

IRPINIAMBIENTE S.p.A. 
 

Società soggetta all’attività di Direzione e Coordinamento da parte della Provincia di Avellino 
Capitale sociale Euro 2.500.000,00 i.v.          CF – P.IVA – Registro Imprese di AV n. 02626510644 

      IRPINIAMBIENTE  S.p.A. 

1 

DETERMINA n. 017 del 29 gennaio 2025  

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 OPERATORE 
TECNICO SPECIALIZZATO – CONDUTTORE IMPIANTI TERMICI CAT. C1 (EX 3S) CCNL METALMECCANICI A TEMPO 
INDETERMINATO FULL TIME E DI N.1 RESPONSABILE TECNICO IMPIANTI TERMICI CAT. A1 CCNL METALMECCANICI 
A TEMPO INDETERMINATO FULL TIME DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO DI ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA E 
PERIODICA E DELEGA DI TERZO RESPONSABILE E ATTIVITA’ IN EXTRACANONE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DI TUTTI GLI IMPIANTI TERMICI A SERVIZIO DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA DELL’ENTE E DEGLI ALTRI 
EDIFICI DEL PATRIMONIO EDILIZIO DELL’ENTE. PRESA D’ATTO VERBALI DELLA COMMISSIONE TECNICA 
ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORI. 

 
L’ AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che 

 la società IRPINIAMBIENTE S.p.A., è affidataria del servizio di gestione del ciclo integrato dei rifiuti per la 
Provincia di Avellino ai sensi della Legge Regionale n. 4/2007 e ss.mm.ii. e D.L. 30/12/2009, n. 195 convertito 
in Legge del 26/02/2010, n. 26, e ss.mm.ii.; 

 con atto n. 4 del 30/09/2010 – il Presidente della Provincia – Commissario Straordinario ex articolo 11 legge 
26/02/2010 di conversione del D.L. n. 195/2009 – approvava il Piano industriale per la gestione dei rifiuti della 
Provincia di Avellino; 

 con contratto di servizio rep. n. 117 del 02/12/2010, registrato in Avellino il 20/12/2010 al n. 1015, la Provincia 
di Avellino ha affidato ad IRPINIAMBIENTE S.p.A. la gestione del ciclo integrato dei rifiuti al fine del perseguimento 
della missione di carattere generale di competenza della Provincia ai sensi della L.R. n. 4/2007 e della Legge n. 
26 del 26/02/2010 di conversione con modificazioni del D.L. n. 195/2009. 

Vista 
 

 la nota del 26/01/2016, prot. n. 51840/2016 a firma del Vice Presidente della Giunta Regionale della Campania, 
nonché Assessore all’Ambiente ed all’Urbanistica, avv. Fulvio Bonavitacola, e del Direttore generale 
all’Ambiente e L’Ecosistema, dott. Michele Palmieri, con la quale si prevede la prosecuzione dell’attività della 
società nelle more dell’approvazione della legge regionale di riassetto e di organizzazione della gestione dei 
rifiuti nella Regione Campania; 

 la L.R. n. 6 del 04.04.2016 art. 14 comma 3 che recita “In fase transitoria di riordino de ciclo dei rifiuti, in attesa 
degli affidamenti che saranno disposti dagli Enti di Governo negli ambiti ottimali, proseguono le attività attribuite 
alle società provinciali ai sensi delle norme vigenti”. 
 

Considerato che 
 

 alla luce dell’attuale assetto normativo la società IRPINIAMBIENTE S.p.A. manterrà la propria struttura ed 
organizzazione operativa “fino alla data dell’effettivo avvio di esercizio da parte del nuovo soggetto gestore 
individuato ai sensi” della L.R. n. 14 del 26.05.2016; 

 in tal modo il predetto termine operativo finale viene normativamente sostituito dal verificarsi della condizione 
prevista e richiamata dallo stesso legislatore che, scongiurando ogni soluzione di continuità operativa, 
individua nell’eventuale passaggio di cantiere la cessazione dell’operatività delle società provinciali, ivi inclusa 
IRPINIAMBIENTE S.p.A.; 

 in data 1 ottobre 2022 l’Assemblea ordinaria degli Azionisti nominava nella funzione di Amministratore Unico 
della IRPINIAMBIENTE S.p.A. il dott. Claudio Crivaro; 



 

  

Sede legale: Piazza Libertà, 1 83100 Avellino 

Sede amministrativa: Via Cannaviello, 57 83100 Avellino 
Tel. 39.0825 697711 Fax + 39.0825 697718 e-mail: segreteria@irpiniambiente.it pec: posta@pec.irpiniambiente.it 

IRPINIAMBIENTE S.p.A. 
 

Società soggetta all’attività di Direzione e Coordinamento da parte della Provincia di Avellino 
Capitale sociale Euro 2.500.000,00 i.v.          CF – P.IVA – Registro Imprese di AV n. 02626510644 

      IRPINIAMBIENTE  S.p.A. 

2 

la società IRPINIAMBIENTE S.p.A., è affidataria del servizio di gestione del ciclo integrato dei rifiuti per la 
Provincia di Avellino ai sensi della Legge Regionale n. 4/2007 e ss.mm.ii. e D.L. 30/12/2009, n. 195 convertito in 
Legge del 26/02/2010, n. 26, e ss.mm.ii.. 

 
Considerato che 
 

 Con verbale di assemblea straordinaria del 27 dicembre 2023 (rep. 57142 racc. 28181) per atto notar Ambrogio 
Romano in Benevento è stato deliberato l’ampliamento dell’oggetto sociale di IRPINIAMBIENTE S.p.A., in 
ottemperanza alla delibera di Consiglio Provinciale n. 24 del 24 marzo 2023, prevedendo le seguenti nuove 
attività strumentali all’azionista unico Ente Provincia di Avellino: 

1) manutenzione, custodia e gestione di servizi dei complessi scolastici e relative pertinenze, di beni di 
interesse artistico, storico, culturale e architettonico, di edifici pubblici, di strade regionali, provinciali 
e comunali, di impianti di pubblica illuminazione, di impianti tecnologici, sportivi e per il tempo libero, 
di aree e spazi pubblici, o di complessi edilizi, immobili, beni, strade, impianti, aree e spazi privati ma 
destinati ad attività o a servizi pubblici, o di interesse pubblico, nonché attività affini e connesse alle 
precedenti; 

2) valorizzazione di beni e di immobili di interesse artistico, storico, culturale ed architettonico, nonché 
promozione del territorio della Provincia di Avellino; 

3) progettazione, installazione, trasformazione, ampliamento, manutenzione ordinaria e straordinaria 
dei seguenti impianti relativi agli edifici pubblici e agli impianti sportivi: 

a) impianti di produzione, trasporto, distribuzione e utilizzazione dell'energia elettrica 
all'interno degli edifici a partire dal punto di consegna dell'energia fornita all'ente 
distributore; 

b) impianti radiotelevisivi ed elettronici in genere, antenne ed impianti di protezione da scariche 
atmosferiche, impianti rilevazione incendi, impianti antintrusione, impianti televisivi a 
circuito chiuso; 

c) impianti di riscaldamento e climatizzazione azionati da fluido liquido, aeriforme, gassoso; 
d) impianti idrosanitari nonché quelli di trasporto, di trattamento, di uso, di accumulo e di 

consumo dell'acqua all'interno degli edifici a partire dal punto di consegna dell'acqua fornita 
dall'ente distributore; 

e) impianti antincendio; 
f) reti telefoniche, acustiche/diffusione sonora e trasmissione dati; 
g) sistemi IP e PDL; 
h) impianti per la sicurezza, il controllo accessi e il videocontrollo; 
i) impianti per il trasporto e l'utilizzazione del gas allo stato liquido o aeriforme a partire dal 

punto di consegna del combustibile gassoso; 
j) impianti di sollevamento di persone o cose per mezzo di ascensori, montacarichi, di scale 

mobili o simili; 
4)  installazione, manutenzione e rimozione di dispositivi strutturali e di contenimento di veicoli, 

segnaletica stradale, di giunti di dilatazione, apparecchi di appoggio e ritegni antisismici per ponti e 
viadotti stradali; servizi di geoportale e di ICT, di raccolta e di elaborazione dati statistici sui servizi di 
rete"; 

5) erogazione del servizio di sgombero, pulizia e ripristino. 
 Con Delibera di Consiglio Provinciale n.109/2024 si è proposto l’affidamento del servizio esercizio, 

manutenzione ordinaria e periodica e delega di terzo responsabile e attività in extracanone di manutenzione 
straordinaria di tutti gli impianti termici a servizio degli istituti scolastici di competenza dell’ente e degli altri 
edifici del patrimonio edilizio dell’ente. 
 



 

  

Sede legale: Piazza Libertà, 1 83100 Avellino 

Sede amministrativa: Via Cannaviello, 57 83100 Avellino 
Tel. 39.0825 697711 Fax + 39.0825 697718 e-mail: segreteria@irpiniambiente.it pec: posta@pec.irpiniambiente.it 

IRPINIAMBIENTE S.p.A. 
 

Società soggetta all’attività di Direzione e Coordinamento da parte della Provincia di Avellino 
Capitale sociale Euro 2.500.000,00 i.v.          CF – P.IVA – Registro Imprese di AV n. 02626510644 

      IRPINIAMBIENTE  S.p.A. 

3 

Atteso che 
 

 IRPINIAMBIENTE S.p.A. ha la necessità di procedere alla copertura di n. 2 posti di Operatore Tecnico 
Specializzato – CONDUTTORE IMPIANTI TERMICI Cat. C1 (ex 3S) CCNL Metalmeccanici a tempo indeterminato, 
full time e di n.1 posto di Responsabile Tecnico Impianti termici Cat. A1 CCNL Metalmeccanici a tempo 
indeterminato full time. 

 In considerazione del fatto che IRPINIAMBIENTE S.p.A. è una società “in house providing” della Provincia di 
Avellino, è necessario procedere mediante una selezione privatistica ad evidenza pubblica; 

 Con Determina dell’A.U. n. 226 del 27.12.2024 si è conferito incarico a società specializzata all’o.e. 
REDDITIVITA’ S.r.l. con sede legale in Via Giunio Bazzoni,3 – 00195 Roma (RM) e CF e P.Iva 14802991001 il 
SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO PER LA SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 2 OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO – CONDUTTORE IMPIANTI TERMICI CAT. C1 (EX 
3S) CCNL METALMECCANICI A TEMPO INDETERMINATO FULL TIME E DI N.1 RESPONSABILE TECNICO IMPIANTI 
TERMICI CAT. A1 CCNL METALMECCANICI A TEMPO INDETERMINATO FULL TIME DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO 
DI ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA E PERIODICA E DELEGA DI TERZO RESPONSABILE E ATTIVITA’ IN 
EXTRACANONE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TUTTI GLI IMPIANTI TERMICI A SERVIZIO DEGLI ISTITUTI 
SCOLASTICI DI COMPETENZA DELL’ENTE E DEGLI ALTRI EDIFICI DEL PATRIMONIO EDILIZIO; 

 Con Determina dell’A.U. n. 227 del 30.12.2024 è stata indetta una SELEZIONE PRIVATISTICA AD EVIDENZA 
PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 OPERATORE TECNICO 
SPECIALIZZATO – CONDUTTORE IMPIANTI TERMICI CAT. C1 (EX 3S) CCNL METALMECCANICI A TEMPO 
INDETERMINATO FULL TIME E DI N.1 RESPONSABILE TECNICO IMPIANTI TERMICI CAT. A1 CCNL 
METALMECCANICI A TEMPO INDETERMINATO FULL TIME DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO DI ESERCIZIO, 
MANUTENZIONE ORDINARIA E PERIODICA E DELEGA DI TERZO RESPONSABILE E ATTIVITA’ IN EXTRACANONE 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TUTTI GLI IMPIANTI TERMICI A SERVIZIO DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI 
COMPETENZA DELL’ENTE E DEGLI ALTRI EDIFICI DEL PATRIMONIO EDILIZIO; 

 Alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, la REDDITIVITA’ S.r.l. ha ammesso alla fase 
successiva n. 8 (otto) candidati per il profilo di operatore tecnico specializzato e n. 21 (ventuno) candidati per 
il profilo di Responsabile Tecnico; 

 in data 20 gennaio 2025 è stato pubblicato l’elenco degli ammessi al colloquio tecnico; 
 con Determina dell’A.U. n. 015 del 24 gennaio 2025 è stata nominata la Commissione Tecnica Esaminatrice; 
 che in data 28/01/2025 la Commissione Tecnica Esaminatrice si è riunita per l’espletamento della prima seduta 

stabilendo i criteri di attribuzione del punteggio; 
 che in pari data si sono tenuti i colloqui tecnico-attitudinali c/o la Biblioteca Provinciale “S.e G. Capone” sita in 

Avellino al Corso Europa n. 251. 

Vista 

 La trasmissione dei verbali di selezione da parte del Presidente della Commissione Prof. Ing. Giovanni Perillo. 

D E T E R M I N A 

o di approvare gli atti della Commissione Tecnica Esaminatrice incaricata dell’espletamento della SELEZIONE 
PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 OPERATORE TECNICO 
SPECIALIZZATO – CONDUTTORE IMPIANTI TERMICI CAT. C1 (EX 3S) CCNL METALMECCANICI A TEMPO 
INDETERMINATO FULL TIME E DI N.1 RESPONSABILE TECNICO IMPIANTI TERMICI CAT. A1 CCNL 
METALMECCANICI A TEMPO INDETERMINATO FULL TIME DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO DI ESERCIZIO, 
MANUTENZIONE ORDINARIA E PERIODICA E DELEGA DI TERZO RESPONSABILE E ATTIVITA’ IN EXTRACANONE 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TUTTI GLI IMPIANTI TERMICI A SERVIZIO DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI 
COMPETENZA DELL’ENTE E DEGLI ALTRI EDIFICI DEL PATRIMONIO EDILIZIO , cosi come risultati dai seguenti 



 

  

Sede legale: Piazza Libertà, 1 83100 Avellino 

Sede amministrativa: Via Cannaviello, 57 83100 Avellino 
Tel. 39.0825 697711 Fax + 39.0825 697718 e-mail: segreteria@irpiniambiente.it pec: posta@pec.irpiniambiente.it 

IRPINIAMBIENTE S.p.A. 
 

Società soggetta all’attività di Direzione e Coordinamento da parte della Provincia di Avellino 
Capitale sociale Euro 2.500.000,00 i.v.          CF – P.IVA – Registro Imprese di AV n. 02626510644 

      IRPINIAMBIENTE  S.p.A. 

4 

verbali e documentazione inerente le fasi della procedura di selezione conservata agli atti di ufficio: 
 

 Verbale n. 1 del 28/01/2025 
 Verbale n. 2 del 28/01/2025 

 
 di approvare la seguente graduatoria finale relativa alla SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE 

DI N.1 RESPONSABILE TECNICO IMPIANTI TERMICI CAT. A1 CCNL METALMECCANICI A TEMPO INDETERMINATO 
FULL TIME DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO DI ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA E PERIODICA E DELEGA DI 
TERZO RESPONSABILE E ATTIVITA’ IN EXTRACANONE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TUTTI GLI 
IMPIANTI TERMICI A SERVIZIO DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA DELL’ENTE E DEGLI ALTRI EDIFICI 
DEL PATRIMONIO EDILIZIO  

 

C.F. CRIPTATI Punteggio 

R*L*V**9**1*501W 91 

M*C*G**8**4*783H 89 

D*L*P**6**3*963V 80 

R*O*S**7**5*509L 74 

M*T*N**4**8*839 72 

F*C*R**9**8*643F 69 

L*Z*R**6**7*839U 66 

 
 
 

 di approvare la seguente graduatoria finale relativa alla SELEZIONE PRIVATISTICA AD EVIDENZA PUBBLICA 
FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO – 
CONDUTTORE IMPIANTI TERMICI CAT. C1 (EX 3S) CCNL METALMECCANICI A TEMPO INDETERMINATO FULL 
TIME DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO DI ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA E PERIODICA E DELEGA DI TERZO 
RESPONSABILE E ATTIVITA’ IN EXTRACANONE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TUTTI GLI IMPIANTI 
TERMICI A SERVIZIO DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA DELL’ENTE E DEGLI ALTRI EDIFICI DEL 
PATRIMONIO EDILIZIO 

 

 

 



 

  

Sede legale: Piazza Libertà, 1 83100 Avellino 

Sede amministrativa: Via Cannaviello, 57 83100 Avellino 
Tel. 39.0825 697711 Fax + 39.0825 697718 e-mail: segreteria@irpiniambiente.it pec: posta@pec.irpiniambiente.it 

IRPINIAMBIENTE S.p.A. 
 

Società soggetta all’attività di Direzione e Coordinamento da parte della Provincia di Avellino 
Capitale sociale Euro 2.500.000,00 i.v.          CF – P.IVA – Registro Imprese di AV n. 02626510644 

      IRPINIAMBIENTE  S.p.A. 

5 

C.F. CRIPTATI Punteggio 

G*N*N**1**0*509K 77 

D*P*R**6**8*963T 76 

C*T*V**4**5*129Z 75 

R*C*R**5**6*137 71 

V*L*Q**3**1*300J 71 

D*T*F**5**3*054D 67 

F*C*C**3**9*812K 57 

 

 di nominare, in relazione a quanto sopra espresso, vincitore della SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA 

ALL’ASSUNZIONE DI N.1 RESPONSABILE TECNICO IMPIANTI TERMICI CAT. A1 CCNL METALMECCANICI A 

TEMPO INDETERMINATO FULL TIME DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO DI ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA 

E PERIODICA E DELEGA DI TERZO RESPONSABILE E ATTIVITA’ IN EXTRACANONE DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI TUTTI GLI IMPIANTI TERMICI A SERVIZIO DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA 

DELL’ENTE E DEGLI ALTRI EDIFICI DEL PATRIMONIO EDILIZIO l’Ing. Rotella Davide nato a Roma il 21/09/1989; 

 di nominare, in relazione a quanto sopra espresso, vincitori della SELEZIONE PRIVATISTICA AD EVIDENZA 

PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 OPERATORE TECNICO 

SPECIALIZZATO – CONDUTTORE IMPIANTI TERMICI CAT. C1 (EX 3S) CCNL METALMECCANICI A TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO DI ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA E 

PERIODICA E DELEGA DI TERZO RESPONSABILE E ATTIVITA’ IN EXTRACANONE DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI TUTTI GLI IMPIANTI TERMICI A SERVIZIO DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA 

DELL’ENTE E DEGLI ALTRI EDIFICI DEL PATRIMONIO EDILIZIO il sig. Giaquinto Giovanni nato a Avellino il 

20/06/1991 e il sig. Del Prete Mario nato a Caserta il 18/07/1976. 

 di dare atto che si provvederà alla convocazione per l’assunzione dei vincitori della presente procedura di 

selezione; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul profilo committente nell'apposita sezione Società Trasparente 

del sito di IRPINIAMBIENTE S.p.A.; 

 di attestare che non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con 

interessi personali dei soggetti coinvolti nella procedura di selezione. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
Dott. Claudio Crivaro 


		2025-01-29T21:18:41+0000
	CRIVARO CLAUDIO




